
Obec Radvanice
Zastupitelstvo obce Radvanice

Obecně závazná vyhláška obce Radvanice
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství

Zastupitelstvo  obce  Radvanice  se  na svém  zasedání  dne 15.  listopadu  2023  usneslo  vydat
na základě  § 14  zákona  č. 565/1990 Sb.,  o místních  poplatcích,  ve znění  pozdějších  předpisů
(dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou
vyhlášku (dále jen „vyhláška“):

Čl. 1
Úvodní ustanovení

(1) Obec Radvanice touto vyhláškou zavádí místní poplatek za užívání veřejného prostranství
(dále jen „poplatek“).

(2) Správcem poplatku je obecní úřad1.

Čl. 2
Předmět poplatku a poplatník

(1) Poplatek  za užívání  veřejného  prostranství  se  vybírá  za zvláštní  užívání  veřejného
prostranství, kterým se rozumí2:

a) provádění výkopových prací,

b) umístění skládek.

(2) Poplatek  za užívání  veřejného  prostranství  platí  fyzické  i  právnické  osoby,  které  užívají
veřejné prostranství způsobem uvedeným v odstavci 1 (dále jen „poplatník“)3.

Čl. 3
Veřejná prostranství

Poplatek se platí za užívání veřejného prostranství, kterým se rozumí pozemky parcelních čísel
23 , 29/1 , 29/2 , 30/1 , 30/3 , 30/4 , 32/2 , 32/6 , 49/4 , 53/1 , 53/2 , 53/3 , 53/4 , 54/18 , 68/7 , 622 ,
623/2 , 711 , 715/2 , 715/3 , 745/1 , 749/1 , 765 , 772 , 773 , 781/5 , 833/1 , 833/2 , 833/3 , 847 ,
877 , 890 , 897 , 915 , 933 , 953 , 983 , 984 , 986 , 987 , 1024 , 1044 , 1045 , 1050 , 1091 ,
1130 ,1131 , 1144 , 1145 , 1146 , 1164 ,1165 , 1190 , 1203 , 1204 , 1205 , 1238 , 1241 , 1242 ,
1251 , 1255 , 1279 , 1282 , 1300 , 1301 ,1305 , 1306. Vše v k.ú. Radvanice u Lipníka nad Bečvou.

Čl. 4
Ohlašovací povinnost

(1) Poplatník  je  povinen  podat  správci  poplatku  ohlášení  nejpozději  3  dny  před zahájením
užívání veřejného prostranství; není-li to možné, je povinen podat nejpozději v den zahájení
užívání  veřejného prostranství.  Pokud tento den připadne na sobotu,  neděli  nebo státem

1 § 15 odst. 1 zákona o místních poplatcích
2 § 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích
3 § 4 odst. 2 zákona o místních poplatcích



uznaný svátek, je poplatník povinen splnit ohlašovací povinnost nejblíže následující pracovní
den.

(2) Údaje uváděné v ohlášení upravuje zákon4.

(3) Dojde-li  ke změně údajů uvedených v ohlášení,  je  poplatník  povinen tuto změnu oznámit
do 15 dnů ode dne, kdy nastala5.

Čl. 5
Sazba poplatku

Sazba poplatku činí za každý i započatý m² a každý i započatý den:

a) za provádění výkopových prací 5 Kč,

b) za umístění skládek 10 Kč.

Čl. 6
Splatnost poplatku

Poplatek je splatný nejpozději do 5 dnů ode dne ukončení užívání veřejného prostranství.

Čl. 7
 Osvobození

(1) Od poplatku  se  osvobozují  poplatníci,  kteří  by  umístili  na  veřejná  prostranství  skládky
materiálu a paliva a následně budou tyto skládky odstraněny do 7 dnů.

(2) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve lhůtách
stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození zaniká6.

Čl. 8
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2024.

Michal Bednařík v. r.
 starosta

Petr Padalík v. r.
 místostarosta

Mgr. Svatava Stojanová v. r.
 místostarostka

4 § 14a odst. 1 a 2 zákona o místních poplatcích; v ohlášení poplatník uvede zejména své identifikační údaje 
a skutečnosti rozhodné pro stanovení poplatku

5 § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích
6 § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích


	Obecně závazná vyhláška obce Radvanice o místním poplatku za užívání veřejného prostranství
	Čl. 1 Úvodní ustanovení
	Čl. 2 Předmět poplatku a poplatník
	Čl. 3 Veřejná prostranství
	Čl. 4 Ohlašovací povinnost
	Čl. 5 Sazba poplatku
	Čl. 6 Splatnost poplatku
	Čl. 7 Osvobození
	Čl. 8 Účinnost


